О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 31 мая 2007 года № 441 "Об утверждении базовых ставок для
исчисления размеров вреда, причиненного нарушением лесного
законодательства Республики Казахстан"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 декабря 2020 года №
834. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 6
ноября 2023 года № 977.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 06.11.2023 №

 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).977
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 мая постановление
2007 года № 441 "Об утверждении базовых ставок для исчисления размеров
вреда, причиненного нарушением лесного законодательства Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 17, ст. 193) следующие
изменение и дополнение:
      в  для исчисления размеров вреда, причиненного нарушениембазовых ставках
лесного законодательства Республики Казахстан, утвержденных указанным
постановлением:
      в  "3. За незаконное добывание, заготовку, повреждение или разделе
уничтожение растений, занесенных в Красную книгу Республики Казахстан, на
землях всех категорий физическими и юридическими лицами":
      строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
      "

1

За каждый экземпляр дерева,
кустарника, лианы
1) при повреждении не до степени
прекращения роста
2) уничтоженных или
поврежденных до степени
прекращения роста

500,0
1000,0

 ";

      дополнить разделом 4 следующего содержания:
      "4. За незаконную порубку, уничтожение и повреждение деревьев и
кустарников, произрастающих в черте городов или населенных пунктов

Размер возмещения вреда за одно дерево в месячных расчетных
показателях

№ п/п Порода деревьев
и кустарников

Возраст деревьев и кустарников, лет

до 10 от 11 до 20 от 21 до 30 от 31 и выше

1 Сосна 15 25 35 45

2 Ели всех видов 15 25 35 45

3 Лиственница 15 25 35 45

4 Кедр 17 27 37 47

5
Можжевельник
древовидный (
арча)

14 24 34 44

6 Дуб, ясень 60 70 80 90

7 Клен, вяз, липа 10 20 30 40

8 Береза 12 22 32 42

9
Осина, ива
древовидная,
тополь

10 20 30 40

10
Орех грецкий,
фисташка

50 60 70 80

11

Абрикос, акация
белая, алыча,
боярышник,
вишня, лох,
рябина, слива,
черемуха,
шелковица,
яблоня лесная

10 20 30 40

12
Можжевельник,
кедровый
стланик

12 22 32 42

13

Акация желтая,
и в ы
кустарниковые,
облепиха,
п р о ч и е
кустарники

9 19 29 39

 ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан